
 

 
Ministero dell'Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

          

  Prot. e data: vedi segnatura di protocollo 

Agli atti 
 

All’Albo on line/all’Amm.ne Trasparente 
del sito istituzionale www.iisleinaudi.edu.it    

 

Oggetto: Determina per l’affidamento dell’incarico di servizio guida turistica, gara nazionale SIA 2023, Lago 

d’Iseo, Montisola,  09 maggio 2023,  per un compenso forfettario omnicomprensivo pari ad € 282,00 (Lordo Stato);  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”;  

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti, artt. 121-125;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107";  

VISTA la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 "Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione della Regione 

Lombardia", modificata e integrata dalla legge regionale 5 ottobre 2015, n. 30 "Qualità, innovazione ed 

internazionalizzazione nei sistemi di istruzione, formazione e lavoro in Lombardia";  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 34 del 15/05/2021, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 25 del 01/12/2022; 

VISTA la richiesta di preventivo, prot. 2694 del 16.03.2023, per la quale non è pervenuta nessuna offerta; 

CONSIDERATO che l’Istituto D’Istruzione Superiore “L. Einaudi” è la scuola organizzatrice della Gara Nazionale SIA, 

a.s. 2022/2023; 

DATO ATTO della necessità di affidare l’incarico relativo al servizio di guida turistica, per la visita di Montisola,  per il 

pomeriggio del 09.05.2023 per un gruppo di n. 64 partecipanti (n. 32 docenti e n. 32 studenti),  per un compenso forfettario 

omnicomprensivo di € 282,00; 

CONSIDERATO  che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’arricchimento dell’offerta formativa; 

PREMESSO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni 

all’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 282,00 (lordo stato) e trovano 

copertura nel capitolo di spesa A 3.1 – E.F. 2023; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTI gli atti d’ufficio;  

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’incarico diretto relativo al servizio di 

guida turistica, per la visita guidata di Montisola, nel pomeriggio di martedì 09.05.2023  alla sig.ra Martinelli 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0004075 DEL 28/04/2023 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0004075 DEL 28/04/2023 - VI.3

http://www.iisleinaudi.edu.it/


 

 
Ministero dell'Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 

Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 
Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

Federica per un  compenso complessivo forfettario omnicomprensivo della prestazione pari  ad   € 282,00 Lordo 

Stato; 

 

 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 282,00 (Lordo Stato) da imputare sul capitolo A 3.1 dell’esercizio 

finanziario 2023; 

 

▪ di nominare il Dirigente scolastico Prof.ssa Vittorina Ferrari quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

                                                                                                                        
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                             Prof.ssa Vittorina FERRARI 
    (Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0004075 DEL 28/04/2023 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0004075 DEL 28/04/2023 - VI.3


		2023-04-28T12:37:33+0200
	VITTORINA FERRARI




